¹¹ Pro, τι τῶν κακῶν, αἱ τοιοῦτον κακόν. ¹² Al. πάσην παρανομίαν. ¹³ Al. inser. τῶν δοθαλμῶν.
¹⁴ Al. πρᾶς. ¹⁵ Al. inser. μέγας γενήμενος τοῦ παλατίου. ¹⁶ Al. ins. ὁ Θεός. ¹⁷ Psal. ciii 24. ¹⁸ Isa.
xviii, 19. ¹⁹ Ezech. xviii, 52, 23; xxxiii, 11.

(26) Τοὺς διὰ μετανοίας τὰ πρότερον αὐτοῖς
ἐπιταυμέτρα διορθουμένους. Ήστιν, Pelagio inter-
pretante, eos qui per paenitentiam emendant priora
affecta. Proclive fuit emendant vertere in emundant.

(27) Vit. Patr. x. 76.

A et promitto tibi, quod posthac nihil mali perpetra-
turus sum; sed renuntio omni iniuriali; serviam
tibi jam inde cum pura conscientia. Hodie, Domine,
atque ex hac hora, suscipe me paenitentem, pro-
stratum coram te, qui deinceps abstinenturus sim ab
omni delicto. Cum his, inquit, promissis egressus
sum ab ecclesia, decernens animo meo, non am-
plius quidquam mali committere in conspectu Dei.
Quæ cum audiissent cuncti, una voce exclamaver-
rent ad Deum: Quam magnificata sunt opera tua,
Domine! Omnia in sapientia fecisti ²⁷. Igitur, o
Christiani, cognoscentes e divinis Scripturis sacris-
que revelationibus, quantam Deus habeat bonita-
tem erga eos qui ad ipsum sincere consurgunt, et
a prioribus peccatis suis emendant se per paen-
tentiam; quodque reddat iterum bona re promissa,
nec exigat paenas pro superioribus delictis; ne de-
speremus de nostra salute. Sicut enim per Isaiam
prophetam pollicitus est, lavaturum se peccatorum
luto immersos, et velut lanam ac nivem dealbatu-
rum, itemque bonis cœlestis Hierusalem donatu-
rum: ita rursus per sanctum prophetam Eze-
chielem, cum jurejurando nobis plenam fidem facit,
se non perditum eos. Ait quippe: Vivo ego, dicit
Dominus, quia nolo mortem peccatoris, quam converti
ipsam, et vivere ²⁸.

De abbe Petro Dii.

C Petrus Dii presbyter, si quando inter alios pre-
cabatur, cum ob sacerdotium ante eos stare com-
pelleretur, per humilitatem seipsum retro consti-
tuebat, confessionem faciens; quemadmodum in
vita abbatis Antonii scriptum est. Hoc faciebat,
contristans neminem.

Principium litteræ P.

De abbe patri Romano.

D I. (27) Venit aliquando monachus quidam Ro-
manus, et habitavit in Sceti juxta ecclesiam; ha-
buit quoque servum qui ei ministrabat. Videns
autem presbyter infirmitatem ejus, cum didicisset
quam splendide vixisset olim, quidquid conquisi-
rat, aut ad ecclesiam delatum fuerat, mittebat ei.
Is per annos viginti quinque mansit in Sceti, exstitit
que dignoscendi gratia prædictus, necnon nomine
celebris. Porro nonnullus magnorum Ægyptiorum,
audiens de illo, accessit ut videret, arbitratus in-
venturum se in homine corpoream aliquam vivendi
rationem extraordinariam. Itaque ingressus, salu-
tavit eum, factaque prece, conserderunt. Cernit